

PRACA ŚRÓDROCZNA				
	Wymagania	Skala		Uwagi
A.	Obrzędowość	M	PKT	
A.1	Gromada posiada nazwę	ws		
A.2	Gromada posiada legendę gromady	ws		
A.3	Gromada posiada stały podział na szóstki	ws		
A.4	Szóstki mają obrzędowe nazwy			
A.5	Gromada posiada totem	ws		
A.6	Gromada posiada obrzędową listę obecności	t		
A.7	Gromada posiada kronikę	ws		
A.8	Gromada posiada okrzyki obrzędowe			
A.9	Gromada posiada piosenkę obrzędową			
A.10	Gromada posiada obrzędową laskę głosu	ws		
A.11	Gromada posiada obrzędową tablicę gwiazdek			
A.12	Gromada posiada obrzędowe kolorowanki na gwiazdki	t		
A.13	Gromada posiada kolorowanki na sprawności	ws		
A.14	Istnieje obrzędowy sposób przyznania sprawności	t		
A.15	Gromada posiada swoje śpiewniki			
A.16	W gromadzie są stałe szóstkowe			
A.17	W gromadzie jest stosowana obrzędowa punktacja szóstek	t		
A.18	W gromadzie funkcjonuje obrzędowa punktacja indywidualna			
A.19	Gromada posiada dodatkowe elementy obrzędowości			
	suma:		0	
B.	System Tęczy	M	PKT	
B.1	Każda zuchenka ma rozpisane sprawności i wie kiedy może zaliczać zadania			
B.2	Zadania na sprawności są wplecione w fabułę realizowanego cyklu	t		
B.3	Zadania w próbach na sprawności i gwiazdki są zrozumiałe dla zuchenek i łatwe do sprawdzenia przez kadrę			
B.4	Każda zuchenka zdobyła w ciągu roku min. 2 sprawności	ws		
B.5	Sprawności rozpisane są w formie "ja"			
B.6	Zuchenka posiadająca znaczek zucha ma legitymację zucha	t		
B.7	Zuchenka posiadająca znaczek zucha ma rozpisaną próbę na gwiazdkę	ws		
B.8	Próby na gwiazdki są indywidualne	t		
B.9	Część zadań na gwiazdki jest realizowana na forum gromady			
B.10	Zdobyte gwiazdki i sprawności są oznaczone na mundurkach	ws		
B.11	W ciągu roku realizowane są cykle z każdego koloru sprawności	t		
	suma:		0	
C.	Organizacja	M	PKT	
C.1	Zbiórki odbywają się co tydzień o tej samej porze	ws		
C.2	Gromada liczy minimum 16 zuchenek	ws		
C.3	Gromada liczy powyżej 24 zuchenek			
C.4	W gromadzie funkcjonują co najmniej 2 szóstki	ws		
C.5	Zuchenki wiedzą do jakich szóstek należą, znają swoją szóstkową	ws		
C.6	Wszystkie zuchy należące min. miesiąc do gromady posiadają mundur	t		
C.7	Wszystkie zuchenki posiadające mundur są w nich na zbiórkach	ws		
C.8	Zuchy uczęszczają na zbiórki w pełnym umundurowaniu	ws		
C.9	Gromada posiada stronę www, która jest prowadzona na bieżąco			
C.10	Gromada została spisana w spisie jednostek w terminie	ws		
C.11	Gromada wzięła udział w kolonii zuchowej	ws		
C.12	Gromada wzięła udział w biwaku (min. 1 nocleg)	t		
	suma:		0	
D.	Zbiórki i program	M	PKT	
D.1	Zbiórki zaczynają się punktualnie o wyznaczonej godzinie	ws		
D.2	Zbiórki trwają określony czas i nie przedłużają się	ws		
D.3	Informacja o odwołaniu zbiórki przekazywana jest rodzicom z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem			
D.4	Każda zbiórka ma obrzędowe rozpoczęcie	ws		
D.5	Na każdej zbiórce odbywa się apel	t		
D.6	Elementem każdej zbiórki jest gawęda	ws		
D.7	Na każdej zbiórce odbywa się Krąg Rady	ws		
D.8	Każda zbiórka ma obrzędowe zakończenie	ws		
D.9	Podczas zbiórki zuchy pracują w szóstkach	t		
D.10	Na każdej zbiórce jest obecny totem	t		
D.11	Zadania na sprawności są wpisane w przebieg zbiórek i realizowane podczas nich	t		
D.12	Zbiórki realizują zasadę logicznego ciągu			
D.13	Zbiórki realizują zasadę tematycznego ciągu			
D.14	Zbiórki realizują zasadę przemienności form			
D.15	Zbiórki realizują zasadę samodzielności i inicjatywy zuchenek			
D.16	Zbiórki realizują zasadę odpowiedniego tempa			
D.17	Między kadrą jest podział obowiązków na zbiórkach	ws		
D.18	Kadra też się bawi na zbiórce			
D.19	Gromada pracuje z Prawem Zucha również po za cyklem PM	ws		
D.20	Zuchenki są zdyscyplinowane i słuchają poleceń druhen			
D.21	Zbiórki przeprowadzone są zgodnie z planem pracy			
D.22	Zbiórki są wcześniej przygotowane przez kadrę	t		
D.23	Po zbiórkach miejsce jest posprzątane			
D.24	Chociaż raz w roku zuchy udały się na zwiad			
D.25	Chociaż raz w roku zostały zorganizowane pozytywne prace			
D.26	Chociaż raz w roku została zorganizowana zabawa tematyczna			
D.27	W każdym cyklu prowadzone są gry i zabawy, śpiewane piosenki			
D.28	Wyjścia i wycieczki gromady są wplecione w fabułę realizowanego cyklu			
D.29	Na zbiórkach jest przynajmniej połowa zuchenek wpisanych na listę gromady	ws		
D.30	Na zbiórkach jest przynajmniej 75% zuchenek wpisanych na listę gromady	t		
	suma:		0	

E.	Kadra gromady	M	PKT
E.1	W gromadzie jest przyboczna	ws	
E.2	Przyboczna posiada stopień samarytanki	ws	
E.3	Przyboczna w ciągu roku realizuje próbę na stopień harcerek		
E.4	Przyboczna ukończyła KPZ	ws	
E.5	Przyboczna realizuje próbę na stopień pwd		
E.6	Drużynowa zdobyła stopień wędrowniczki	t	
E.7	Drużynowa zdobyła stopień HR		
E.8	Drużynowa zdobyła stopień przewodniczki	t	
E.9	Drużynowa ma otwartą próbę na stopień podharcemistrzyni		
E.10	Drużynowa zdobyła stopień podharcemistrzyni		
E.11	Drużynowa ukończyła KWZ	ws	
E.12	Drużynowa prowadziła zajęcia na kursie metodycznym lub współorganizowała imprezę referatu		
E.13	Drużynowa bierze aktywny udział w pracy hufca	t	
E.14	Drużynowa współpracuje z drużyną harcerek	t	
E.15	Drużynowa współpracuje z opiekunką gromady (jeżeli dotyczy)		
E.16	Drużynowa wzięła udział w Zlocie Zuchmistrzowskim		
E.17	Drużynowa czyta prasę harcerek	ws	
E.18	Drużynowa odpowiada na maile, jest z nią łatwy kontakt		
E.19	Drużynowa przygotowuje przyboczną do przejścia gromady	t	
E.20	Drużynowa i przyboczne zdobyły min. 1 sprawność harcerek w ciągu roku harcerek	t	
E.21	Drużynowa potrafi pogodzić obowiązki pozaharcerskie z prowadzeniem gromady, niczego nie zaniedbując		
	suma:		0
F.	Dokumentacja	M	PKT
F.1	Drużynowa posiada aktualny co najmniej półroczny plan pracy	ws	
F.2	Plan pracy został zatwierdzony w terminie przed rozpoczęciem działania	ws	
F.3	Cele są prawidłowo dobrane do potrzeb i dobrze sformułowane	t	
F.4	Plany zbiórek realizują postawione cele		
F.5	Plan pracy zawiera podsumowanie realizacji poprzedniego planu pracy	t	
F.6	Plan pracy zawiera szczegółowy podział obowiązków kadry		
F.7	Prowadzona jest lista obecności na zbiórkach	ws	
F.8	Drużynowa regularnie prowadzi książkę pracy	ws	
F.9	Książka pracy zawiera opis bieżących zbiórek ich plan i przebieg	ws	
F.10	Książka pracy zawiera wnioski i uwagi ze zbiórek		
F.11	Książka pracy zawiera opis każdej zuchenki (dane osobowe, kontakt do rodziców)	ws	
F.12	Książka pracy zawiera informacje o zuchowej drodze zuchenki (sprawności, ZZ, *)	ws	
F.13	Książka pracy zawiera rozkazy drużynowej gromady	ws	
F.14	Książka pracy zawiera oświadczenia rodziców (zgody na przynależność zuchenki do gromady)	ws	
F.15	W dokumentacji jest zobowiązanie drużynowej (oraz ew. opiekunki gromady)	ws	
	suma:		0
G.	Współpraca	M	PKT
G.1	Rodzice zuchów pomagają w pracy Gromady		
G.2	Istnieje dialog z rodzicem przy powstających problemach		
G.3	O wydarzeniach innych niż typowe zbiórki rodzice są informowani z conajmniej tygodniowym wyprzedzeniem		
G.4	Gromada posiada stałe miejsce, gdzie może przechowywać swoje rzeczy, odbywać zbiórki		
G.5	Gromada chociaż raz w roku angażuje się w wydarzenia w szkole/ parafii/ lokalnym środowisku	t	
G.6	Nabór odbywa się we współpracy z gospodarzem (szkoła, parafia)		
G.7	Zuchenki znają harcerek z drużyny, przy której działają		
G.8	Przynajmniej jedna osoba z kadry wywodzi się z drużyny, z którą współpracuje gromada		
G.9	Kadra gromady uczestniczyła w min. jednym wydarzeniu drużyny	t	
G.10	Odbyła się przynajmniej jedna wspólna zbiórka gromady z drużyną	t	
G.11	Odbyło się obrzędowe przekazanie zuchenek do drużyny harcerek	t	
G.12	Odbyła się wspólna zbiórka z inną gromadą		
G.13	Gromada wzięła udział w imprezie hufca lub referatu	ws	
	suma:		0
H.	Finanse	M	PKT
H.1	Zuchy płacą składki	ws	
H.2	Kadra płaci składki	ws	
H.3	Rodzice otrzymują KP za wpłacone składki		
H.4	Gromada posiada książkę finansową		
H.5	Drużynowa ukończyła kurs finansów śródrocznych		
H.6	Dokumentacja finansowa jest prowadzona na bieżąco		
H.7	Gromada w jakiś sposób pozyskuje pieniądze na działalność	t	
	suma:		0

KOLONIA				
	Wymagania	Skala		Uwagi
I.	Organizacja, dokumentacja, gromada	M	PKT	
I.1	Plan pracy został zatwierdzony w terminie	ws		
I.2	Plan pracy zawiera podsumowanie realizacji poprzedniego planu i weryfikację postawionych celów	t		
I.3	Cele są prawidłowo dobrane do potrzeb i prawidłowo sformułowane			
I.4	Zaplanowane zajęcia i obrzędowość realizują postawione cele			
I.5	Zaplanowane zajęcia wypełniają cały czas przewidziany w planie dnia			
I.6	Plan na każdy dzień posiada alternatywne zajęcia w razie niepogody	ws		
I.7	W czasie kolonii wystąpiły wszystkie formy pracy: zwiady, teatr, gry, zabawy i ćwiczenia, pożyteczne prace i umiejętności, zabawa tematyczna, majsterka, piosenki i piosy, gawęda.	t		
I.8	Zaplanowane są zajęcia z inną gromadą			
I.9	Kadra włączyła się w przygotowania kolonii na forum zgrupowania	t		
I.10	Kadra uzupełnia książkę pracy codziennie			
I.11	W kolonii uczestniczy min. 60% zuchenek z gromady (co stanowi min. 8)			
I.12	W kolonii uczestniczy min. 85% zuchenek z gromady (co stanowi min. 8)	t		
I.13	Zuchy są prawidłowo umundurowane			
	suma:		0	
J.	Obrzędowość	M	PKT	
J.1	Gromada ma swoją obrzędową nazwę	ws		
J.2	Szóstki mają obrzędowe nazwy i ich używają	ws		
J.3	Istnieje logiczna fabuła realizowana w trakcie całej kolonii	ws		
J.4	Gromada posiada stroje obrzędowe i je używa	t		
J.5	Gromada używa obrzędowego totemu na kolonii	t		
J.6	Gromada używa okrzyków obrzędowych			
J.7	Gromada śpiewa piosenkę obrzędową			
J.8	Gromada używa obrzędowej laski głosu	ws		
J.9	Gromada posiada obrzędową punktację szóstek	t		
J.10	Gromada prowadzi kronikę kolonijną			
J.11	Gromada posiada swoje śpiewniki			
J.12	Gromada posiada inne elementy obrzędowości	t		
J.13	Gromada posiada trwałe dekoracje	t		
	suma:		0	
K.	Dzień na kolonii	M	PKT	
K.1	Codziennie rano jest obrzędowe powitanie dnia	ws		
K.2	Codziennie odbywa się rozgrzewka	ws		
K.3	Gromada prowadzi modlitwę rano i wieczorem			
K.4	Plan dnia jest stały	ws		
K.5	Gromada stawia się punktualnie na posiłki i apele	ws		
K.6	Gromada uczestniczy w apelach			
K.7	Zajęcia odbywają się w terenie	ws		
K.8	Zajęcia realizowane są zgodnie z zasadą przemienności form	t		
K.9	W domku/pokoju zuchenek jest zachowany porządek			
K.10	Zuchenki utrzymują higienę swojego ciała			
K.11	Zuchenki chodzą spać o zaplanowanej porze			
	suma:		0	
L.	Kadra	M	PKT	
L.1	Istnieje podział obowiązków kadry zawarty w planie pracy	ws		
L.2	Cała kadra uczestniczy w większości zajęć			
L.3	Cała kadra uczestniczy w stałych elementach dnia	ws		
L.4	Kadra ma porządek w kadrówce			
L.5	Kadra posiada pełne umundurowanie	ws		
L.6	Zajęcia są przygotowane min. 1 dzień wcześniej			
L.7	Kadra czyta bajki zuchenom przed snem			
L.8	Kadra śpi co najmniej 6,5 h dziennie	ws		
	suma:		0	
Ł.	Gwiazdki i sprawności	M	PKT	
Ł.1	Odbyła się/jest zaplanowana obietnica zucha	t		
Ł.2	Odbyło się/ jest zaplanowane odnowienie obietnicy zucha	t		
Ł.3	W czasie kolonii zuchy zdobywają sprawności	ws		
Ł.4	Zuchy mają kolorowanki na sprawności i gwiazdki	ws		
	suma:		0	
	Całkowit suma		0	

	min	max		
	148	177	Tęczowa	0
musisz spełnić min. 43 obowiązkowych wymagań	43	45	(śródroczne) Obowiązkowe ws	0
musisz spełnić min. 15 obowiązkowych wymagań	15	17	(kolonia) Obowiązkowe ws	0
musisz spełnić min. 26 obowiązkowych wymagań	26	29	(śródroczne) Obowiązkowe t	0
musisz spełnić min. 9 obowiązkowych wymagań	9	12	(kolonia) Obowiązkowe t	0
musisz spełnić min. 55 dodatkowych wymagań	55	74	Dodatkowe	0
	118	177	Słoneczna	0
musisz spełnić min. 40 obowiązkowych wymagań	40	45	(śródroczne) Obowiązkowe ws	0
musisz spełnić min. 13 obowiązkowych wymagań	13	17	(kolonia) Obowiązkowe ws	0
musisz spełnić min. 18 obowiązkowych wymagań	18	29	(śródroczne) Obowiązkowe t	0
musisz spełnić min. 7 obowiązkowych wymagań	7	12	(kolonia) Obowiązkowe t	0
musisz spełnić min. 40 dodatkowych wymagań	40	74	Dodatkowe	0
	78	177	Wschodzącego słoneczka	0
musisz spełnić min. 38 obowiązkowych wymagań	40	45	(śródroczne) Obowiązkowe ws	0
musisz spełnić min. 11 obowiązkowych wymagań	13	17	(kolonia) Obowiązkowe ws	0
musisz spełnić min. 25 dodatkowych wymagań	25	115	Dodatkowe	0